ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

С. БОЛЬШАЯ ЧЕРНИГОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕЧЕРНИГОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          Структурное подразделение, реализующее общеобразовательные

                 программы дошкольного образования  « Детский сад №2»

  ПРИКАЗ   № 49- ОД
с. Большая Черниговка                                         от  02.09. 2014 г.

        Об установлении режима работ на 2014-2015  учебный год
  На основании  Закона РФ «Об образовании», действующего законодательства РФ, Устав,  Правил внутреннего трудового распорядка и Коллективного трудового  договора и требованиями СанПиН
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим работы  СП «Детский сад №2»  на 2014-2015 учебный год: - 10,5 часов - с 7.30 до 18.00,
- режим пребывания воспитанников   с 7.30 до 17.30  часов    - 10 часов,
- пятидневная рабочая  неделя,
-  выходные дни -  суббота и  воскресенье,  а так же праздничные дни,  установленные законодательством РФ.
2. Предоставить до 04.09.2014г. на утверждение заведующего СП  графики   работ на текущий учебный год:
· педагогического персонала – ответственный  учитель-логопед-

  Акбулатова Н.А,
-  обслуживающего персонала – ответственный  помощник воспитателя   -

      Мурадова Т.А.

· технический персонал – ответственный  завхоз   -  Даулетмуратова Л.И
3.   Поручить ответственному за медицинское обслуживание – Мурадовой Т.А и ответственному за воспитательно-образовательную работу  Акбулатовой  Н.А.откорректировать  режим дня  СП  с  10 часовым пребыванием детей, соответствующий образовательной программе, возрастным особенностям детей, способствующий их гармоническому развитию.

4.   При составлении режима дня учесть:

· время функционирования  СП с 7-30 до 17-30;

· максимальная продолжительность непрерывного бодрствования детей составляет 5-5,5 часов;

· установленные часы приема пищи строго соблюдать в соответствии с  СанПиН;

· ежедневная продолжительность прогулки должна составлять 3 - 4 часа. Прогулку организовывать два раза в день: в первую половину дня и во вторую половину дня перед уходом детей домой;

- дневному сну отвести не более трех часов детям в возрасте до 3-х лет и 2-2,5 часа детям в возрасте  З- 7 лет;

- самостоятельной деятельности детей отвести в режиме дня не менее 3-4 часов;

· режим   обучения   построить   в   соответствии   с   утвержденными программами и с соблюдением требований СанПиН:
5. Не допускать изменений режима СП «Детский сад№2»
6. Ответственность за соблюдение данного приказа возложить на –  учителя-логопеда  Акбулатовау  Н.А
С приказом ознакомлены  через  чтение на производственном  собрании
Заведующий                                             Е.Е. Андреянова